ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей ОБЖ
и физической культуры в системе регионального УМО по общему

образованию Липецкой области от 20.02.2024 г.

Председатель: Резвых Владимир Александрович, преподаватель -
организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 11 г. Липецка.
Секретарь: Добрынин Алексей Викторович., ст. преподаватель каф.
ИМиЕНО.
Присутствовало: 40 человек.
Повестка дня: 1. Военно-патриотическое воспитание как часть деятельности
образовательной организации в рамках предметной области ОБЖ.
2. Методологические подходы к обучению по новому предмету «Основы и
безопасности и защиты Родины» в соответствии с обновленными ФГОС и
ФОП
3. Анализ муниципального этапа ВСоШ по ОБЖ.
Слушали:
1. Добрынина А.В., старшего преподавателя каф. ИМиЕНО с докладом
«Военно-патриотическое воспитание как часть деятельности образовательной
организации в рамках предметной области ОБЖ».
2. Кобзева И.А. преподавателя-организатора ОБЖ Центра реабилитации и
образования ЛО с докладом «Методологические подходы к обучению по
новому предмету «Основы и безопасности и защиты Родины» в соответствии
с обновленными ФГОС и ФОП»
3. Резвых В.А. председателя УМО учителей ОБЖ ЛО с анализом итогов
муниципального этапа ВСоШ ОБЖ
Решение:
1 . Приняли к сведению информацию Добрынина А.В. Кобзева И.А. Резвых
В.А.
2 .Приняли к сведению анализ итогов муниципального этапа ВСоШ по ОБЖ

Председатель:

Секретарь:

Резвых В.А.

Добрынин А.В.